
Ra
pp. Pos. n°

Pignone 
codice n°

Pos. n°
Corona
codice n°

Assieme
Sea prop 60
codice n°

Disegno 
installazione
codice n°

4647

2.38

2.15

IT2061722

IT2061724 IT2061723

IT2061721

IT1013214

IT1013213
19/22

21/22

ITIS60T00007

ITIS60T00007

A

A

103

49

87

75

58

57

89

6

38

7

29

55

76

74

77

5

94

B

807 34

40

1

4

28

38

53

8288

77

25

17

31

2

79

90

3

94

60 89

5

[N1]

[N2]

105

D

SEZIONE A-A

10

18

18

20

22

37

35

44

51

5654

54

62

62

63

64

71

65

66 66

69

69

72

84

96

97

98

99100

100

101

10140

4

68

8

9

13

14

11

12

1516

23

24

25

28

32

32

30

29

36

36

39

41

545

45

48

59

93

93

1073

73

43

102

92

50

17

27 7

[N4] [N2][N5]

[N3]

[N3][N3]

DETTAGLIO D 
SCALA 1 : 1

95 7081

DETTAGLIO B 
SCALA 1 : 1

873485[N2]

C

38

91

78

26

49

78

104

8088

55

[N5]

DETTAGLIO C 
SCALA 1 : 1

619674261

87

103

52

34

86 21 83 33

[N2]

[N2]

4

4

4

4

4

3

3

3

2

2

1

1

1

N.B.
indicare sulla targhetta dopo il modello l'estensione SX1

2

1

N.B.
la spina codice IT4614005 è montata solamente
sugli alberi codice IT2021606 dalla revisione 01 in poi

2

4

5

Per ricambi utilizzare i seguenti codici:
IT1059053    Kit ricambio guarnizioni•
IT1059054    Kit ricambio gambale R. 2,38•
IT1059055    Kit ricambio gambale R. 2,15•
IT1059056    Kit ricambio membrane•
IT1059071    Kit ingranaggio primario•

Nota:
[N1]•

       montare con pasta sigillante tipo Down Cornig N°7091 colore grigio
       o prodotto equivalente

[N2]•
       montare con sigilla raccordi tipo Loctite N°542 o prodotto equivalente

[N3]•
       montare con frena filetti tipo Superbond N°331 o prodotto equivalente

[N4]•
       montare con pasta sigillante tipo Superbond N°529 o prodotto equivalente

[N5]•
       montare con adesivo tipo Loxeal N°3310 o prodotto equivalente

 Assemblaggio e test  come da
 Ciclo di Montaggio SP60

F

FF

F

F

F

FF
Pos n° Descrizione Qtà Codice

1 Staffa telecomando Sea Prop 60 1 IT2004036
2 Staffa antivibrante 1 IT2004037
3 Scatola superiore Sail Drive MY10 1 IT2009172
4 Scatola inferiore Sea Prop 60 1 IT2009195
5 Coperchio albero ingresso Sea Prop 60 1 IT2010365
6 Coperchio comando laterale Sea Prop 60 1 IT2010366
7 Coperchio Sail Drive MY10 NO-HYBRID 1 IT2010381
8 Guarnizione in gomma Sea Prop 60 1 IT2012175
9 Guarnizione in gomma+sensore Sea Prop 60 1 IT2012176

10 Spessore di registro 6 IT2013189
11 Spessore di registro d.62 2 IT2013192
12 Spessore di registro d.74.8 2 IT2013624
13 Spessore di registro 2 IT2013714
14 Spessore registro albero sec. Sea Prop 60 2 IT2013715
15 Spessore registro albero uscita 3 IT2013716
16 Distanziale x elica a pale fisse 1 IT2013728
17 Distanziale aggiuntivo x elica pale abbattibili 1 IT2013729
18 Rasamento su albero secondario TMC 40 2 IT2016024
19 Molla carico pattino TMC 60 1 IT2020068
20 Molla sostegno corpo frizione 1 IT2020088
21 Albero di comando TMC 40 1 IT2021419
22 Albero secondario TMC S 1 IT2021516
23 Albero ingresso Sea Prop 60 1 IT2021606
24 Albero comando Sea Prop 60 1 IT2021607
25 Albero elica 1 IT2021608
26 Targhetta 1 IT2028008
27 Targhetta olio ATF per invertitori 1 IT2028012
28 Supporto albero elica Sea Prop 60 1 IT2030076
29 Supporto gruppo frizione 1 IT2030077
30 Supporto cuscinetto albero ingr. Sea Prop 60 1 IT2030080
31 Supporto antivibrante Sea Prop 60 1 IT2030082
32 Supporto cuscinetto Sail Drive  MY10 2 IT2030086
33 Spina di fermo albero comando 1 IT2035054
34 Leva di comando 1 IT2037036
35 Ghiera di bloccaggio 1 IT2038028
36 Dado fissaggio albero sec. Sea Prop 60 2 IT2038030
37 Dado bloccaggio albero ingr. Sea Prop 60 1 IT2038031
38 Flangia chiusura membrana Sea Prop 60 1 IT2043039
39 Boccola asse elica Sea Prop 60 1 IT2050038
40 Anodo alluminio Sea Prop 60 1 IT2050044
41 Tappo scarico olio Sea Prop 60 1 IT2055073
42 Pattino di comando TMC 40 1 IT2056022
43 Girante pompa Sea Prop 60 1 IT2056150
44 Corpo frizione Sea Prop 60 1 IT2056151
45 Ingranaggio campana frizione Sail Drive MY10 2 IT2061720
46 Corona rapp. 0.86 (elica sinistra) MY11 1 IT2061721
47 Pignone rinvio rapp. 0.86 (elica destra) MY11 1 IT2061722
48 Giunto trascin. albero com. Sea Prop 60 1 IT2062312
49 Asta livello olio Sail Drive MY15 1 IT2070069
50 Rosetta spessoramento 17x24x1.5 DIN 988 2 IT4573016
51 Ghiera autobloccante M17x1 1 IT4580015
52 Vite STEI M8x40 UNI 5923 - 12.9 1 IT4581017
53 Vite STEI M8x10 UNI 5927 - 12.9 1 IT4583002
54 Anello interno JR25x30x26.5 2 IT4584029
55 Tappo 1/4" Gas 1 IT4588001
56 Tappo conico M6 DIN 906 1 IT4588006
57 Tappo M10x1 DIN 7604 1 IT4588030
58 Tappo 1" Gas 1 IT4588119
59 Tappo M24x2 con OR 2081 1 IT4588120
60 Tappo di sfiato 3/8" Gas 1 IT4589038
61 Anello di tenuta 25x35x7 1 IT4595083
62 Anello di tenuta 40x52x7 viton 2 IT4597133
63 Anello di tenuta 55x72x8 viton 1 IT4597172
64 Guarnizione OR 4325 1 IT4598011
65 Guarnizione OR 4312 1 IT4598054
66 Guarnizione OR 4350 2 IT4598085
67 Guarnizione OR 3137 1 IT4598135
68 Guarnizione OR 2112 1 IT4598151
69 Guarnizione OR 208 2 IT4598164
70 Guarnizione OR 112 1 IT4598165
71 Guarnizione OR 8x2 metrico viton 1 IT4598170
72 Seeger d.19 UNI 7437 1 IT4601019
73 Gabbia a rullini K30-35-13 4 IT4604054
74 Rosetta di rame d.10 1 IT4609011
75 Rosetta di rame 1" Gas 1 IT4609031
76 Rosetta di rame 1/4" Gas 1 IT4609032
77 Rosetta piana 10.5x21 UNI 6592 inox A4 8 IT4610011
78 Rosetta piana 14x28 UNI 6592 2 IT4610014
79 Rosetta elastica A10 UNI 1751 6 IT4611110
80 Rosetta ondulata d.8 DIN 137 B 12 IT4611208
81 Rosetta ondulata d.10 DIN 137 B inox A2 8 IT4611211
82 Rosetta A8 DIN 7980 6 IT4611508
83 Spina 3x20 UNI 6874 1 IT4613034
84 Spina 6x12 UNI 1707 1 IT4614005
85 Vite TE M6x10 UNI 5739 - 8.8 4 IT4615132
86 Vite TSPEI M6x20 UNI 5933 - 10.9 4 IT4615154
87 Vite TE M8x25 UNI 5739 - 8.8 1 IT4615214
88 Vite TE M8x30 UNI 5739 - 8.8 12 IT4615218
89 Vite TCCE M8x30 UNI 5931 - 8.8 6 IT4615220
90 Vite TE M10x30 UNI 5739 - 8.8 6 IT4615301
91 Vite TCCE M14x100 UNI 5931 - 8.8 1 IT4615455
92 Vite TCCE M6x25 UNI 5931 inox A4 3 IT4615644
93 Vite TCCE M10x25 UNI 5931 inox A4 2 IT4615797
94 Vite TE M10x35 UNI 5737 inox A4 8 IT4615805
95 Vite TCCE M10x40 UNI 5931 inox A4 8 IT4615810
96 Cuscinetto 32004 X (20x42x15) 1 IT4622010
97 Cuscinetto 32005 (25x47x15) 1 IT4622015
98 Cuscinetto 32007 X (35x62x18) 1 IT4622040
99 Cuscinetto 32008 XA (40x68x19) 1 IT4622050
100 Cuscinetto 30208 A (40x80x19.75) 2 IT4622051
101 Cuscinetto 32009 X (45x75x20) 2 IT4622060
102 Helicoil M6x1-2d 3 IT4631004
103 Dado autobloccante M8 UNI 7473 - 4A 1 IT4634008
104 Dado autobloccante M14 UNI 7473 - 4A 1 IT4634014
105 Rosetta di alluminio 3/8" GAS 1 IT4609037

D C B A

1

2

3

4

EF

5

1025420W Rev. A

DRIVE ASSY
SEAPROP60 STD MY11

SEAPROP60
FLANGIA STD MY11 GG

NOTICE!  THIS PRINT CONTAINS PROPRIETARY INFORMATION AND IS NOT TO BE 
USED IN ANY MANNER DETRIMENTAL TO THE INTEREST OF

TWIN DISC, INCORPORATED
THIS NOTICE IS NOT INTENDED TO NULLIFY OR LIMIT RIGHTS GRANTED TO THE 

U.S. GOVERNMENT OR OTHERS BY CONTRACT. 1 OF 1 F 

IT1013213
IT1013214

A1
FORMATO /
SIZE:

INDIC MODIF/
REV:

A

1

MODELLO / MADE FROM:

js14 DIMENSIONI LINEARI

kg-m
2

TOLL. GEN. DILAVORAZIONE
H13 FORO - h13 ALBERO

F 

METRIC PESO
WEIGHT:

MATERIALE / MATERIAL:

TRATT. TERMICO / HEAT TREAT:

DESCRIPTION:

TRATT. SUP. / SURFACE TREATMENT:

GP

30/03/2011

GG
VERIF. / CHECK:

INDIC 
MODIF/

REV:

ECNWF-100482 06/26/2019
DATA / DATEMODIFICA /

CHANGE NO.

PRIMO UTILIZZO MONTAGGIO/FIRST USE ASSEMBLY:

PRIMO IMPIEGO MODELLO/FIRST USE MODEL:

APPROVATO/APP:

44kg
1:3

 WR2  :

DECIMA - ITALY

DATA / DATE:

SCALA / SCALE:

DIS / DRAWN:

FOGLIO / SHEET:

SIMILE A/SIMILAR TO:

DESCRIZIONE:

15' fino 200         10' fino 500
FIRST ANGLE
PROJECTION


	Foglio1
	Vista di disegno1
	Vista di disegno2
	Section View A-A
	Detail View D (1 : 1)
	Detail View B (1 : 1)
	Vista di disegno9
	Detail View C (1 : 1)


